UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2021
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIODO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMOTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

2021

732,180,816.01
1,001,391,681.63
14,819,916.83
4,853,500.81
5,956,031.38
0.00
2,547,166.41
1,761,749,113.07

28,615,403.77

0.00
3,940,236,259.09
2,250,817,821.30
46,577,393.82

0.00

0.00

0.00

0.00
6,266,246,877.98

8,027,995,991.06

2020

755,095,281.44
923,474,588.72
19,981,869.52
4,853,500.81
5,915,547.38
0.00
2,547,166.41
1,711,867,954.28

28,709,197.49

0.00
3,927,001,497.04
2,249,959,014.83
45,387,164.36

0.00

0.00

0.00

0.00
6,251,056,873.72

7,962,924,828.01

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Bajo Protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos
y son responsabilidad del emisor.

2021

3,400,934,937.26
6,943.56

0.00

0.00

0.00
109,642.33

0.00
304,000,000.00
3,705,051,523.15

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
69,224,546.53
69,224,546.53
3,774,276,069.68

0.00
430,259.91
1,456,156,004.13

303,816,612.07
2,493,317,045.27
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

4,253,719,921.38

8,027,995,991.06

2020

3,634,286,365.77
6,943.56

0.00

0.00

0.00

54967.36

0.00
305,921,663.93
3,940,269,940.62

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
69,320,978.08
69,320,978.08
4,009,590,918.70

0.00
430,259.91
1,456,156,004.13

0.00
2,496,747,645.27
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

3,953,333,909.31

7,962,924,828.01




